
 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

370
Besluit van 7 juli 1988 tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 23 juli 1987, Stb. 420 
(Vaststelling van een gemiddeld 
premiepercentage voor de Werkloosheidswet 
dat ten gunste komt van het wachtgeldfonds en
voor de Ziektewet ingevolge de wetten voor 
oorlogsgetroffenen)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Welzijn, Volksgezondheid en 
Cultuur van 11 april 1988, DVV/WJZ/U-11 575 I;

Gelet op artikel 19a, derde lid, van de Wet uitkeringen vervolgings- 
slachtoffers 1940-1945, artikel 36, derde lid, van de Wet buitengewoon 
pensioen 1940-1945, artikel 32, derde lid, van de Wet buitengewoon 
pensioen zeelieden-oorlogsslachtoffers, artikel 43, derde lid, van de Wet 
buitengewoon pensioen Indisch verzet en artikel 26, derde lid, van de 
Wet uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 1940-1945;

Gehoord de Buitengewone Pensioenraad, de Uitkeringsraad, de 
Stichting 1940-1945, de Stichting Joods Maatschappelijk Werk, de 
Stichting Pelita en de Commissie Indisch Verzet;

De Raad van State gehoord (advies van 10 mei 1988, no.
W13.88.0182);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 1 juli 1988, DVV/WJZ/U-11 770;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het besluit van 23 juli 1987, Stb. 420, wordt als volgt gewijzigd:
In het slot van artikel 1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
a. «0,65» wordt vervangen door 0,7;
b. «1,15» wordt vervangen door 1,2.

ARTIKEL II

Met inachtneming van artikel 3a van de Wet buitengewoon pensioen 
1940-1945, artikel 2, vijfde lid, van de Wet buitengewoon pensioen 
zeelieden-oorlogsslachtoffers en artikel 5, eerste lid, van de Wet buiten-

Staatsblad 1988 370 1



  

 
 

 

 

 

 Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

gewoon gewoon pepennsisiooeenn  InIndisdisch ch verzet verzet ttrereeeddtt  ddiitt  bbeslesluit uit op op eeeenn  bbiijj  kkonioninklnklijk ijk 
besluit te bepalen tijdstip in werking en werkt terug tot en met 1 januari 
1988.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 7 juli 1988
Beatrix

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
L. C. Brinkman

Uitgegeven de negentiende augustus 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 370 2



 

 
 

N O TA  VAN TO ELICHTIN G

Ingevolge artikel 19a, derde lid, van de W et uitkeringen vervolgings- 
slachtoffers 1940-1945 (Stb. 1986, 386), artikel 36, derde lid, van de 
W et buitengewoon pensioen 1940-1945 (Stb. 1986, 575), artikel 32, 
derde lid, van de W et buitengewoon pensioen zeelieden-oorlogsslacht- 
offers (Stb. 1986, 576), artikel 43, derde lid, van de W et buitengewoon 
pensioen Indisch verzet (Stb. 1986, 360) en artikel 26, derde lid, van de 
W et uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 1940-1945 (Stb. 1984, 94), 
w ordt voor de toepassing van het eerste lid van de genoemde artikelen 
bij algemene maatregel van bestuur een gemiddeld percentage vastge­
steld, indien ingevolge een der sociale verzekeringswetten een premie 
w ordt ingehouden waarvan het percentage per bedrijfstak verschilt.

Bij koninklijk besluit van 23 juli 1987, Stb. 420, werd laatstelijk een 
maatregel als vorenbedoeld vastgesteld.

Op grond van de objectieve m iddelingsmethodiek, als beschreven in 
de nota van toelichting behorende bij het evengenoemde koninklijk 
besluit van 23 juli 1987, Stb. 420, geven de beschikbare gegevens over 
de ontwikkeling in 1987 van de bedrijfstakpremies voor de wachtgeld- 
fondsen en voor de Ziektewet (ZW, Stb. 1987, 88) aanleiding de gem id­
delde premiepercentage bij te stellen.

De door de buitengewoon-gepensioneerden en uitkeringsgerechtigden 
ingevolge de wetten voor oorlogsgetroffenen verschuldigde gemiddelde 
premie voor de W W , die ten gunste komt van het wachtgeldfonds dient 
te worden verhoogd van 0,65% to t 0,7% en de gemiddelde premie voor 
de ZW van 1,15% to t 1,2%. De effecten op de koopkrachtontwikkeling 
van de voorgestelde wijziging zijn -  mede omdat deze premies voor de 
belasting aftrekbaar zijn -  gering.

Aangezien de voorgestelde maatregel betrekking heeft op het bedrag 
dat per 1 januari 1988 als vereveningsbijdrage w ordt geheven op de 
buitengewone pensioenen en uitkeringen ingevolge de wetten voor 
oorlogsgetroffenen, w ordt voorgesteld de maatregel terugwerkende 
kracht te verlenen to t en met 1 januari 1988, en is de uitvoeringsin­
stanties verzocht vanaf die datum met deze maatregel rekening te 
houden.

Uit de toetsing aan de hand van de beknopte vragenlijst ingevolge de 
Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van w et en van algemene 
maatregel van bestuur is gebleken, dat d it koninklijk besluit uit deregule­
ringsoogpunt bezien geen bezwaren oproept.

De opbrengst die uit deze maatregel voortvloeit, w ordt geraamd op 
f 635 .000 ,- per jaar.

De Minister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
L. C. Brinkman

Staatsblad 1988 370 3




	stb-1988-370



